

**Protokół Nr 26/2021**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki**  
**oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego**  
**w dniu 9 czerwca 2021 roku**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącą Komisji- Panią Dorotę Łańcucką. Posiedzenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10B.

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji D. Łańcucka przywitała członków Komisji i dokonała otwarcia posiedzenia.

**2. Stwierdzenie quorum.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie stwierdziła, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli Pani Daria Sumińska- Inspektor ds. rozwoju i sportu oraz Pani Edyta Zielińska- Naczelnik Wydziału Edukacji.

**3. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było.

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Ocena możliwości rozwoju kultury fizycznej mieszkańców Powiatu Lipnowskiego w oparciu o działalność stowarzyszeń, organizacji i klubów oraz obiektów sportowych funkcjonujących na terenie Powiatu.
5. Analiza stanu przygotowania szkół Powiatu Lipnowskiego do rekrutacji na rok szkolny 2021/22.

6. Wypracowanie stanowiska w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów o opracowanie rządowego programu regulacji i pogłębiania koryta rzeki Wisły na odcinku od Wyszogrodu do Włocławka.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie.

#### **4. Ocena możliwości rozwoju kultury fizycznej mieszkańców Powiatu Lipnowskiego w oparciu o działalność stowarzyszeń, organizacji i klubów oraz obiektów sportowych funkcjonujących na terenie Powiatu.**

Pani Daria Sumińska powiedziała, że od 2000 r. prowadzona jest ewidencja, w której rejestrowane są kluby oraz sukcesywnie wykreślane na podstawie złożonego wniosku Zarządu klubu lub osobę upoważnioną przez zarząd. W ewidencji Starosty jest zarejestrowanych 45 uczniowskich klubów sportowych i 13 stowarzyszeń kultury fizycznej nieprowadzących działalności gospodarczej. Zazwyczaj takie kluby działają przy szkołach. Podstawą do likwidacji klubu jest brak siedziby. Od 2017 r. do 2019 r. udzielane były dotacje dla klubów sportowych w zakresie: szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży, organizacja i udział w zawodach sportowych, współzawodnictwa sportowego szkół z terenu Powiatu Lipnowskiego. W 2017 r. udzielono 11 dotacji, w 2018 r. -19 dotacji i 2019 r. -17 dotacji. W 2020 r został również ogłoszony konkurs ofert na realizację zadania Publicznego Powiatu Lipnowskiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu dla klubów sportowych. Niestety z powodu pandemii COVID19, został on nierozstrzygnięty, ponieważ Zarząd Powiatu w Lipnie w trosce o wspólne zdrowie podjął decyzję o nierozstrzygnięciu konkursu. Stowarzyszenia przy tworzeniu ofert kierowały się potrzebami klubu i starały się, aby oferta była jak najbogatsza oraz spełniła oczekiwania odbiorców. Na chwilę obecną sukcesywnie przesyła informacje Pan Olszewski z Lipnowskiego Klubu Kyokushin Karate, że biorą udział w rywalizacjach i Klub Pływacki NEMO. Z tego co wiem, to funkcjonuje Mieć Lipno, UKS Bobrowniki, Wiślanin Bobowniki, Gminny Zespół Sportowy Tłuchowia, UKS Mustang Wielgie. W Skępem powstał nowy klub karate.

Radny J. Kowalski zapytał, ile w Skępem jest klubów sportowych.

D. Sumińska odpowiedziała, że UKS Skompensis.

Przewodnicząca Komisji zapytała o klub tenisistów.

D. Sumińska odpowiedziała, że jest Ludowy Zespół Sportowy w Jastrzębiu.

Przewodnicząca Komisji dopytała o tenisistów ziemnych.

D. Sumińska odpowiedziała, że tenisiści ziemni zarejestrowani są jako stowarzyszenie zwykle.

Przewodnicząca Komisja zapytała, czy docierają informacje dotyczące problemów w funkcjonowaniu klubów sportowych,

D. Sumińska odpowiedziała, że nie ma takich sygnałów.

Radny J. Kowalski zapytał czy był ciąg decyzji dot. korzystania ze stadionu w Skępem.

E. Zielińska odpowiedziała, że dyrektor szkoły powiedział, że zabrano bramki treningowe.

J. Wadoń zapytał, czy z boiska w Skępem korzystają inne kluby.

D. Sumińska odpowiedziała, że z tego co pamiętam to w 2018 r. korzystał UKS Wiselka w trybie obozu sportowego.

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że obiekty sportowe mamy piękne. Dodała, że z tego co wie, stadion w Lipnie jest rewitalizowany.

Radny J. Gódź potwierdził, że drugie boisko jest rewitalizowane. Przyjechała firma z Torunia, wykonano bardzo ładną płytę, ogrodzenie jest nowe. W związku z remontem stadionu Wisły w Płocku pozyskano siedziska dla naszego stadionu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dużą wartością jest to, aby pielęgnować te obiekty i przede wszystkim, żeby były użyteczne, żeby mogli z nich korzystać mieszkańcy. „Chciałabym, aby jeszcze park został zrewitalizowany. Może po modernizacji kina przyjdzie na to pora. Jeszcze sprawa kortów tenisowych do realizacji, bo tradycja jest i grający też są.”

Radny J. Kowalski- „Może warto byłoby stworzyć taką ofertę na czytelnych zasadach, żeby była ona znana i w okresie letnim zainteresowanie mogłoby się zwiększyć. Dzięki temu również uniknęli byśmy długotrwałego ściągania należności za wynajem.”

Radny J. Wadoń odnosząc się do słów Starosty na sesji w tym temacie- „to nie chodzi o egzekwowanie należności, a obawę o dokonania zniszczeń przez kibiców. Tak jak było w przypadku meczu w Dobrzyniu n/W, gdzie ich kibice dokonali zniszczeń na stadionie, więc zamykają stadion.”

Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że przestrzeganie prawa i porządku publicznego jest sprawą podstawową i zasadniczą. Natomiast krzewienie kultury fizycznej jest priorytetem w aspekcie zdrowia naszych mieszkańców.

E. Zielińska dodała, że boisko w Skępem nie może generować przychodu, ponieważ Powiat pozyskał środki na jego budowę.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że brała udział w posiedzeniu zespołu wojewódzkiego na temat promocji zdrowia, co będzie również dotyczyć szkół i placówek. Temat ten jest ważny. Rozwój sportu i zajęcia fizyczne, także pozalekcyjne w szkołach realizowane pewnie będą częściej niż obecnie.

J. Wadoń zapytał, jaka jest skala zjawiska, że szkoła została zlikwidowana, a UKS dalej funkcjonuje.

D. Sumińska odpowiedziała, że taki przypadek jest w Kikole.

## **5. Analiza stanu przygotowania szkół Powiatu Lipnowskiego do rekrutacji na rok szkolny 2021/22.**

E. Zielińska powiedziała, że rekrutacja jest w trakcie i będzie trwać do 21 czerwca. Na dzień 9.06.2021 jest 320 kandydatów. W LO planowane są 4 oddziały i profile: politechniczny, medyczny, dziennikarski językowy i sportowy, na który nie ma dużo kandydatów. Wpłynęło 135 podań. Do profilu medycznego dołożyliśmy matematykę, bo było dużo zainteresowanych, by mieć biologię i chemię z matematyką.

J. Wadoń zapytał o profil sportowy, w jakim kontekście.

E. Zielińska powiedziała, że będą dodatkowe godziny w-f, by rozwinąć drużynę siatkarską.

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że ktoś, kto chce swoją drogę życiową i zawodową wiązać ze sportem, to pójdzie do bardziej wyspecjalizowanej placówki.

J. Gódź zapytał, dlaczego w ofercie szkoły nie ma rozszerzonej historii.

E. Zielińska odpowiedziała- „dlatego, że nie ma chętnych do zdawania matury z historii. Najczęściej wybieranym przedmiotem jest geografia. Analizowano to z p. dyrektorem, to 3 osoby były chętne, a one i tak będą miały pomoc nauczyciela”.

Przewodnicząca Komisji zapytała, jak jest w technikum.

E. Zielińska powiedziała, że do technikum na razie wpłynęło 66 podań. Zaproponowano 2 nowe zawody technik spawalnictwa, spedytor, programista. Planowanych jest 6 oddziałów; technik spawalnictwa, technik spedytor, elektryk, mechatronik, technik programista i technik pojazdów samochodowych. Na technika spawalnictwa nie ma chętnych. Pozostawiono technika pojazdów samochodowych, ponieważ diagnostą można zostać tylko po ukończeniu technikum.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że może to tak jest, bo nie ma dużo zakładów pracy, które dałyby gwarancje pracy.

E. Zielińska powiedziała, że w Branżowej Szkole I stopnia w Lipnie zaproponowano 2 oddziały o profilu: mechanik pojazdów samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, kucharz oraz klasa wielozawodowa. Wpłynęło 46 podań. W Zespole Szkół w Skępem, w liceum ogólnokształcącym planowany jest profil: sportowo-militarny i kosmetyczny. Wpłynęło 39 podań. Natomiast w 5- letnim Technikum profil: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik architektury krajobrazu, technik grafiki i poligrafii cyfrowej. Na architekturę nie ma chętnych. Na dzień dzisiejszy wpłynęły 23 podania. W Zespole Szkół w Dobrzyniu n/W, w technikum profil: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik rolnik. Wpłynęło 11 podań, natomiast w Branżowej Szkole I stopnia profil: rolnik i sprzedawca. Do szkoły branżowej chętnych nie ma.

Przewodnicząca Komisji zapytała o losy szkoły muzycznej. Czy jest nabór ?

E. Zielińska powiedziała, że sporo osób zrezygnowało przez obostrzenia. Teraz robią przesłuchania indywidualne.

Przewodnicząca Komisji zapytała o Szkołę Specjalną Przysposabiającą w Lipnie.

E. Zielińska odpowiedziała, że zachowuje status quo, ponieważ brakuje miejsc. W tej chwili są 3 oddziały szkoły przysposabiającej i siedem oddziałów w szkole podstawowej.

J. Kowalski powiedział, że jeżeli chcemy pozyskać dzieci z deficytami w szkole specjalnej, trzeba by przyjąć ich od najmłodszych lat.

E. Zielińska powiedziała, że radny mówi o istnieniu oddziału przedszkolnego. Kiedyś był duży problem, ponieważ w przedszkolu nie mogą być dzieci z lekkim upośledzeniem, a umiarkowanym. Kiedyś uczestniczyło 3 dzieci z upośledzeniem umiarkowanym, a pozostali byli z lekkim i nie otrzymaliśmy subwencji.

J. Kowalski powiedział, że mechanizm naboru dzieci ma wpływ na ilość dzieci w szkole podstawowej.

E. Zielińska dodała, że patrząc na mentalność rodziców, oni nie chcą od razu dawać dzieci do szkoły specjalnej. Bronią się przed tym nogami i rękami. W technikum jest dziewczyna z lekkim, ale mama się uparła, że ma chodzić do technikum i koniec.

J. Kowalski powiedział, że to jest tak, że rodzice sami się oszukują. Rodzice w tej chwili są bardziej świadomi, że dziecko jak ma deficyty to trzeba mu stworzyć najlepsze warunki do nauki. Jeżeli dziecko zwiąże się od najmłodszych lat z placówką, to w tej jednostce pozostaje.

## **6. Wypracowanie stanowiska w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów o opracowanie rządowego programu regulacji i pogłębiania koryta rzeki Wisły na odcinku od Wyszogrodu do Włocławka.**

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że pozytywnie zaopiniowałabym taki apel o pogłębianie Wisły. Proceduralnie jeszcze komisja rolnictwa ma się wypowiedzieć w tej kwestii. Zapytała, czy wszyscy członkowie Komisji są za wystosowaniem takiego apelu.

J. Wadoń powiedział, że ten apel jest po sytuacji z tej zimy i gdyby nie poprawa pogody, to lewostronny Płock byłby zalany.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że podobna sytuacja jest co roku i nie możemy liczyć na okoliczności przyrody. Wody polskie są mało inicjatywne.

Po dyskusji Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie postanowiła zwrócić się do Zarządu Powiatu w Lipnie o sporządzenie projektu uchwały w sprawie apelu do Prezesa Rady Ministrów o opracowanie rządowego programu regulacji i pogłębiania koryta rzeki Wisły na odcinku od Wyszogrodu do Włocławka.

## **7. Sprawy różne**

Nie było

## **8. Zakończenie.**

Przewodnicząca Komisji Dorota Łącucka zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w dniu 9 marca 2021 roku.

Protokołowała:

Karolina Stasiak

**Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-  
Gospodarczego**

**Dorota Łącucka**